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Ministru prezidente Evika Siliņa šodien, 7. aprīlī, tikās ar Pasaules intelektuālā īpašuma organizācijas (WIPO) ģenerāldirektoru

Darenu Tangu (Daren Tang) un pārrunāja Latvijas un WIPO sadarbību, uzsverot inovāciju nozīmi Latvijas ekonomiskajā attīstībā.

E. Siliņa un D. Tangs runāja par inovāciju lomu mākslīgā intelekta un tehnoloģiju pārnesē. WIPO ģenerāldirektors atzinīgi novērtēja

Mākslīgā intelekta centra izveidi Latvijā, redzot to kā labu iespēju starpnozaru sadarbībai un jaunu produktu attīstībai. 

Ar WIPO atbalstu Latvijā veiksmīgi īstenotas vairākas sabiedrības informēšanas un izglītošanas iniciatīvas, kas veicinājušas plašāku

izpratni par intelektuālā īpašuma nozīmi sabiedrībā un uzņēmējdarbībā. Piemēram, izveidots Tehnoloģiju pārneses tīkls (Baltic

“Intelektuālā īpašuma aizsardzība nav tikai juridiska formalitāte. Tā ir neatņemama mūsdienīgas, inovatīvas un uz attīstību

vērstas ekonomikas sastāvdaļa. Intelektuālajam īpašumam ir būtiska loma arī Latvijas attīstības plānos,” sacīja Ministru

prezidente, tiekoties ar WIPO ģenerāldirektoru.



“Uzņēmumu konkurētspēja bieži ir atkarīga no patentētiem risinājumiem. Liela loma inovāciju attīstībā ir universitātēm.

Svarīgi, ka to radītos produktus varam komercializēt, lai gūtu ekonomiskus labumus,” sacīja Ministru prezidente, runājot par

zinātnes un pētījumu lomu konkurētspējas veicināšanā.



https://www.mk.gov.lv/lv


Technology Transfer Network) un īstenota Mentoru programma jaunuzņēmumiem.

D. Tangs Latvijā ieradies Latvijas Patentu valdes 105. gadadienā un šonedēļ piedalīsies starptautiskā konferencē “Intelektuālais

īpašums kā inovāciju un izaugsmes katalizators: savienojot pētniecību, tehnoloģijas un MVU” un Latvijas Intelektuālā īpašuma

apbalvojumu ceremonijā. Latvijā viesosies arī Eiropas Patentu iestādes (EPO) un Eiropas Savienības Intelektuālā īpašuma biroja

(EUIPO) vadītāji.

Fotogrāfijas no tikšanās

E. Siliņa pateicās D. Tangam par ilgstošu un nozīmīgu organizācijas atbalstu Latvijai gadu gaitā. “Viena no valdības galvenajām

prioritātēm ir birokrātiskā sloga mazināšana un ekonomiskā attīstība. Šeit nozīmīga loma ir arī WIPO. Patenti ir nozīmīgs

instruments inovāciju integrēšanā biznesa vidē,” teica Ministru prezidente.





https://www.flickr.com/photos/valstskanceleja/albums/72177720324918037
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